報道関係各位
2022 年４月 7 日

株式会社伊藤園（社長：本庄大介  本社：東京都渋谷区）は、2021 年 8 月 23 日（月）

から 10 月 3 日（日）までの期間実施していた、「お～いお茶」ブランド全飲料・リーフ

製品の売上の一部を福井県の三方五湖の環境保全事業に寄付する、“お～いお茶『お茶で

福井を美しく。』キャンペーン”を実施しましたので、下記のとおり寄付金贈呈式を執り

行います。

記

日時    ：4 月 11 日(月) １１時００分 ～

開催場所 ：〒910-8580 福井県福井市大手 3 丁目 17-1

福井県庁 10 階 安全環境部長室

出席者  ：福井県 安全環境部長 野路 博之 様

株式会社伊藤園 北陸地区営業部長 篠崎 繁

 以上

◆お～いお茶『お茶で日本を美しく。』キャンペーン

当社では日本各地の環境保全・整備活動を支援する取り組みとして、2010 年より

“お～いお茶『お茶で日本を美しく。』キャンペーン”を実施しています。

 11 回目の開催（※）となる今回は、引き続き全国で実施し、キャンペーン期間中の「お

～いお茶」ブランド全飲料・リーフ製品の売上の一部を各都道府県が推進する自然環境

の保全や整備活動に寄付いたします。また、当社社員による環境活動として、実際に環

境保全活動などに参加をして、活動の認知・理解促進を図ってまいります。

（※）2011 年度は東日本大震災のため実施していません

◆お～いお茶『お茶で福井を美しく。』キャンペーン

福井県が取り組んでいる「福井県の三方五湖の環境保全事業」に賛同し、期間中の「お

～いお茶」売上の一部を「福井県の三方五湖の環境保全事業」に寄付させていただくキ

ャンペーンです。6 回目の開催となった今回は、期間中、福井県の店頭の販促物などを活

用し、様々な場面で活動の認知や理解促進を訴求しました。

【本件に関するお問い合わせ先】 株式会社伊藤園

広報部広報室 TEL：03-5371-7185

ホームページ：https://www.itoen.co.jp

   「お～いお茶」飲料製品の売上の一部を、福井県の環境保全・整備活動などへ寄付

     『お茶で福井を美しく。』キャンペーン

寄付金贈呈式のご案内

≪ＦＡＸ返信用紙≫

株式会社 伊藤園 (※販売促進部 佐藤) 行

FAX 番号：076-266-4500

当日連絡先：070-2163-2475

お～いお茶『お茶で福井を美しく。』キャンペーン

寄付金贈呈式

4 月 11 日(月)1１時 00 分～

〒９10-８５８０ 福井県福井市大手 3 丁目１7-1

  福井県庁 10 階 安全環境部長室

寄付金贈呈式の取材に参加いたします

貴 社 名

部 署 名

お名前

来場人数           名 （内カメラ      名）

自動車の利用 □自動車で来場します        □自動車では来場しません

撮 影 □ムービー         □スチール        □撮影無し

連 絡 先 ＴＥＬ ＦＡＸ

当日の緊急連絡先

≪備考欄≫  取材に際し、ご要望、ご質問等ございましたらご記入ください。